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CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA  

DAVID – SAN LORENZO – DAVID – DOLEGA – BOQUETE – ALTO JARAMILLO 124 KM. 

 

 

 Fecha                : 27/11/2020 

 Distancia            :  124    Kms - Promed     :  35.92  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      11 AJPACAJA,Alfredo     ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:27:07           

   2      13 VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:27:09        2 seg. 

   3      41 JURADO,Christofer    ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     03:27:13        6 seg. 

   4      22 ROJAS,Gabriel        SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       03:27:17       10 seg. 

   5       1 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     03:27:30       23 seg. 

   6      23 MOYA,Sebastian       ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       03:27:53       46 seg. 

   7       4 STRAH,Alex           ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     03:27:55       48 seg. 

   8      64 SALAS,Bryan          ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  03:27:56       49 seg. 

   9      16 SAM POZ,Henry        SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        03:28:11     1:04 min. 

  10      26 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  RALI CLARO                 03:28:22     1:15 min. 

  11      63 CHAVARRIA,Joseph     ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  03:28:26     1:19 min. 

  12      47 LOPEZ,Luis           ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     03:28:29     1:22 min. 

  13       2 GONZALEZ,Roberto     ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     03:28:53     1:46 min. 

  14      20 ARIAS,Sergio         SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       03:29:21     2:14 min. 

  15      37 MENDEZ,Carlos        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:29:46     2:39 min. 

  16      35 MIRANDA,Eduardo      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:29:46     2:39 min. 

  17      42 LORENZO,Randish      ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     03:30:20     3:13 min. 

  18      10 PADILLA,Julio        ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:30:26     3:19 min. 

  19      15 BORON,Melvin         SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        03:30:40     3:33 min. 

  20       3 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     03:30:49     3:42 min. 

  21      60 CASTILLO,Edward ***  ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  03:32:03     4:56 min. 

  22      57 MENDEZ,Mojamed       ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  03:32:06     4:59 min. 

  23      82 RUIZ,Sebastian       SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     03:34:33     7:26 min. 

  24      12 CANASTUJ,Jose David  ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:34:33     7:26 min. 

  25       5 CASTELBLANCO,Jorge   ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     03:34:33     7:26 min. 

  26      49 GUERRA,Sandi         ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:34:37     7:30 min. 

  27      53 JUAREZ,Onel    ***   ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:34:45     7:38 min. 

  28      98 UREÑA,Fernando ***   ELITE  CAMINOS DE OMAR            03:34:51     7:44 min. 

  29      94 MORENO,Joel          SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:35:13     8:06 min. 

  30      58 GRAJALES,Moises      SUB23  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  03:35:17     8:10 min. 

  31      25 SAMUDIO,Ruben        ELITE  RALI CLARO                 03:35:39     8:32 min. 

  32      30 RIVAS,jaime ***      ELITE  RALI CLARO                 03:35:45     8:38 min. 

  33      14 MONTERROSO,Dorian    ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:36:39     9:32 min. 

  34      86 CLAVIJO,Brayan       SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     03:36:44     9:37 min. 

  35      76 CALDERON,Edwin       ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:36:44     9:37 min. 

  36     103 GONZALEZ,Jose  ***   ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  03:36:45     9:38 min. 

  37      33 SAMUDIO,Joseph       SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:37:14    10:07 min. 

  38      48 MATUTE,Fredd         ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     03:38:04    10:57 min. 

  39      90 GUERRA,Waldimir      ELITE  ATIPICO CYCLING            03:38:08    11:01 min. 

  40      75 ACOSTA,Pablo         ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:38:08    11:01 min. 

  41     118 VILLALTA,Eduar       ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     03:38:18    11:11 min. 

  42      55 RODRIGUEZ,Jonathan   ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:38:31    11:24 min. 

  43      28 RODRIGUEZ,Maycol     ELITE  RALI CLARO                 03:38:36    11:29 min. 

  44       9 RODAS,Manuel         ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        03:39:25    12:18 min. 

  45     109 SOLIS,Eustorgio ***  ELITE  SPI LEVY LEGAL             03:39:26    12:19 min. 

  46      68 MORA,Luis            ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  03:39:41    12:34 min. 

  47      52 JAEN,Victor          ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:39:49    12:42 min. 

  48      50 AYARZA,Rodolfo       ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:40:06    12:59 min. 
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CLASIFICACIÓN CUARTA ETAPA  

DAVID – SAN LORENZO – DAVID – DOLEGA – BOQUETE – ALTO JARAMILLO 124 KM. 

 

 

 Fecha                : 27/11/2020 

 Distancia            :  124    Kms - Promed     :  35.92  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  49      85 CUELLAR,Jose         ELITE  TEAM HERRERA SPORT COL     03:40:06    12:59 min. 

  50      96 JAEN,Jorge           SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:40:06    12:59 min. 

  51      27 ARAUZ,Carlos         ELITE  RALI CLARO                 03:40:37    13:30 min. 

  52      84 AYALA,Johas          SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     03:41:00    13:53 min. 

  53      29 JARAMILLO,Allan      SUB23  RALI CLARO                 03:41:12    14:05 min. 

  54     130 RUIZ,Miguel          ELITE  LPS TEAMS -COCLE           03:41:26    14:19 min. 

  55      79 ROUILLON,Ricardo     ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:41:41    14:34 min. 

  56      71 ABAUNZA,Armando      ELITE  ELITE TRAINING TEAM        03:41:43    14:36 min. 

  57      39 SOLORZANO,Harrison   SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:42:13    15:06 min. 

  58     108 HIDALGO,Hinold ***   ELITE  SPI LEVY LEGAL             03:42:26    15:19 min. 

  59      36 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:42:35    15:28 min. 

  60      32 GOMEZ,Erick          ELITE  RALI CLARO                 03:42:51    15:44 min. 

  61      19 SANCHEZ,Anthony      SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       03:44:24    17:17 min. 

  62      67 CARBALLO,Jonatan     ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  03:44:24    17:17 min. 

  63      69 GOMEZ,Daniel         SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  03:44:24    17:17 min. 

  64      78 CALVO,Vladimir       ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:44:24    17:17 min. 

  65      83 LOPEZ,Jhon Esteban   SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     03:44:24    17:17 min. 

  66      51 RUIZ,Bredio          SUB23  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:46:04    18:57 min. 

  67      46 CABALLERO,Joseph     ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     03:46:17    19:10 min. 

  68     116 HERNANDEZ,Jesus  *** ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     03:46:45    19:38 min. 

  69      80 ARGUEDAS,Javier      ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:46:56    19:49 min. 

  70      21 JIMENEZ,Jhon         SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       03:46:56    19:49 min. 

  71      24 RUIZ,Jordan          ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       03:46:56    19:49 min. 

  72      31 VILLARREAL,Diego     ELITE  RALI CLARO                 03:46:56    19:49 min. 

  73     111 JORGE,Alex ***       ELITE  SPI LEVY LEGAL             03:47:17    20:10 min. 

  74     117 LOWE,Justin ***      ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     03:47:14    20:07 min. 

  75      95 PAYNE,Bryan          SUB23  CAMINOS DE OMAR            03:48:15    21:08 min. 

  76      99 ACEVEDO,Fredy ***    ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  03:49:16    22:09 min. 

  77      38 ESPINOSA,Einar       ELITE  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:49:21    22:14 min. 

  78      34 MARTINEZ,Carlos      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   03:49:21    22:14 min. 

  79      17 BRENES,Carlos        ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       03:51:32    24:25 min. 

  80      77 MONTERO,Kenneth      ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    03:51:32    24:25 min. 

  81      93 CAMPOS,Leonardo ***  ELITE  ATIPICO CYCLING            03:52:13    25:06 min. 

  82     128 BRITOS,Maicol        SUB23  LPS TEAMS -COCLE           03:53:07    26:00 min. 

  83     107 MENDOZA,Williams***  ELITE  SPI LEVY LEGAL             03:53:25    26:18 min. 

  84     131 CUBILLA,Simon        ELITE  LPS TEAMS -COCLE           03:53:28    26:21 min. 

  85     129 BERNAL,Manuel        SUB23  LPS TEAMS -COCLE           03:53:35    26:28 min. 

  86      72 HIDALGO,Mayron ***   ELITE  ELITE TRAINING TEAM        03:53:44    26:37 min. 

  87      59 HERNANDEZ,David  *** ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  03:53:57    26:50 min. 

  88     106 FONG,Marvin ***      ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  03:57:17    30:10 min. 

  89     100 SUIRA,Jair  ***      ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  03:57:30    30:23 min. 

  90     127 CASTILLO,Dumigilio * ELITE  LPS TEAMS -COCLE           03:58:06    30:59 min. 

  91      54 GARCIA,Cider         ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  03:58:16    31:09 min. 

  92     112 FERNANDEZ,Fernando** ELITE  SPI LEVY LEGAL             03:59:48    32:41 min. 

  93      88 QUINTERO,Lothar      ELITE  ATIPICO CYCLING            04:00:53    33:46 min. 

  94      65 RODRIGUEZ,Jordan     SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  04:03:56    36:49 min. 

  95      89 RAMIREZ,Dariel       ELITE  ATIPICO CYCLING            04:06:40    39:33 min. 

  96      62 HOYOS,Luis  ***      ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  04:20:17    53:10 min. 

 

 Corredores clasificados : 96 

 



  
   

 
 

VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL  A CHIRIQUI 
PANAMÁ - Noviembre 24 al 28 de 2020 

3 
 

 Corredores retirados en la etapa 

  

  --     114 ALFONZO,Michel ***   ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT          DNF 

  --     115 CASTRO,Jaime ***     ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT          DNF 

 

Corredores no parten en la etapa  

  

  --      91 GRIJALBA,Fernando    ELITE  ATIPICO CYCLING                 DNS 

  

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

Clasificación de : SUB23 - SUB21 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      22 ROJAS,Gabriel        SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA      03:27:17          seg. 

   2      16 SAM POZ,Henry        SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA       03:28:11       54 seg. 

   3      20 ARIAS,Sergio         SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA      03:29:21     2:04 min. 

   4      37 MENDEZ,Carlos        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:29:46     2:29 min. 

   5      35 MIRANDA,Eduardo      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:29:46     2:29 min. 

   6      15 BORON,Melvin         SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA       03:30:40     3:23 min. 

   7      82 RUIZ,Sebastian       SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL    03:34:33     7:16 min. 

   8      94 MORENO,Joel          SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:35:13     7:56 min. 

   9      58 GRAJALES,Moises      SUB23  TRUCK SERVICE - TODO BIKE 03:35:17     8:00 min. 

  10      86 CLAVIJO,Brayan       SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL    03:36:44     9:27 min. 

  11      33 SAMUDIO,Joseph       SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:37:14     9:57 min. 

  12      96 JAEN,Jorge           SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:40:06    12:49 min. 

  13      84 AYALA,Johas          SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL    03:41:00    13:43 min. 

  14      29 JARAMILLO,Allan      SUB23  RALI CLARO                03:41:12    13:55 min. 

  15      39 SOLORZANO,Harrison   SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:42:13    14:56 min. 

  16      36 SANCHEZ,Jalaberth    SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:42:35    15:18 min. 

  17      19 SANCHEZ,Anthony      SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA      03:44:24    17:07 min. 

  18      69 GOMEZ,Daniel         SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA 03:44:24    17:07 min. 

  19      83 LOPEZ,Jhon Esteban   SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL    03:44:24    17:07 min. 

  20      51 RUIZ,Bredio          SUB23  TEAM RPC RADIO - CORRATEC 03:46:04    18:47 min. 

  21      21 JIMENEZ,Jhon         SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA      03:46:56    19:39 min. 

  22      95 PAYNE,Bryan          SUB23  CAMINOS DE OMAR           03:48:15    20:58 min. 

  23      34 MARTINEZ,Carlos      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA  03:49:21    22:04 min. 

  24     128 BRITOS,Maicol        SUB23  LPS TEAMS -COCLE          03:53:07    25:50 min. 

  25     129 BERNAL,Manuel        SUB23  LPS TEAMS -COCLE          03:53:35    26:18 min. 

  26      65 RODRIGUEZ,Jordan     SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA 04:03:56    36:39 min. 

 

 

 CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  SELECCIÓN GUATEMALA            10:22:27         

    2  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ         10:24:18  a    1:51  

    3  SELECCIÓN COSTA RICA           10:24:31  a    2:04  

    4  SERVICIO NAL AERONAVAL         10:26:02  a    3:35  

    5  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA      10:36:03  a   13:36  

    6  YARED NRIT LATINOAMERICA       10:36:46  a   14:19  

    7  TRUCK SERVICE - TODO BIKE      10:39:26  a   16:59  

    8  RALI CLARO                     10:39:46  a   17:19  

    9  TEAM RPC RADIO - CORRATEC      10:47:53  a   25:26  

   10  CAMINOS DE OMAR                10:50:10  a   27:43  

   11  TEAM HERRERA SPORT COL         10:51:23  a   28:56  

   12  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR        10:56:33  a   34:06  

   13  SPI LEVY LEGAL                 11:09:09  a   46:42  

   14  LATIN BIKE - IGP SPORT         11:12:17  a   49:50  

   15  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG      11:23:18  a 1:00:51  

   16  LPS TEAMS -COCLE               11:28:01  a 1:05:34  

   17  ATIPICO CYCLING                11:31:14  a 1:08:47  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 
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----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso Alto de Zorro 3ra. Categoría     

      ------------------------------------------------------------------- 

       19  SANCHEZ Anthony          SELECCIÓN COSTA R   6 pts   

       14  MONTERROSO Dorian        SELECCIÓN GUATEMA   4 pts   

       15  BORON Melvin             SELECCIÓN GUATEMA   3 pts   

        3  ESPINOSA Bolivar         SELECCIÓN CLARO P   2 pts   

       67  CARBALLO Jonatan         7C CBZ ECONOMY CO   1 pts   

 

    2do Paso Cruce Caldera 3ra. Categoría 

     ------------------------------------------------------------------- 

        3  ESPINOSA Bolivar         SELECCIÓN CLARO P   6 pts   

       11  AJPACAJA Alfredo         SELECCIÓN GUATEMA   4 pts   

       63  CHAVARRIA Joseph         7C CBZ ECONOMY CO   3 pts   

        2  GONZALEZ Roberto         SELECCIÓN CLARO P   2 pts   

       10  PADILLA Julio            SELECCIÓN GUATEMA   1 pts   

 

     3er Paso Llegada Escuela Alto Jaramillo Llegada 2da. Categoría 

     ------------------------------------------------------------------- 

       11  AJPACAJA Alfredo         SELECCIÓN GUATEMA   8 pts   

       13  VASQUEZ Mardoqueo        SELECCIÓN GUATEMA   6 pts   

       41  JURADO Christofer        SERVICIO NAL AERO   4 pts   

       22  ROJAS Gabriel            SELECCIÓN COSTA R   3 pts   

        1  ARCHIBOLD Franklin       SELECCIÓN CLARO P   2 pts   

       23  MOYA Sebastian           SELECCIÓN COSTA R   1 pts   

 

 

PASOS DE LOS SPRINTS ESPECIAL 

 ----------------------------------------------------------------------- 

     1er Sprints Entrada Horconcito 

     ------------------------------------------------------------------- 

       14  MONTERROSO Dorian        SELECCIÓN GUATEMA   5 pts   

       28  RODRIGUEZ Maycol         RALI CLARO          3 pts   

       50  AYARZA Rodolfo           TEAM RPC RADIO -    1 pts   

 

     2do. Sprints Chiriquí 

     ------------------------------------------------------------------- 

       50  AYARZA Rodolfo           TEAM RPC RADIO -    5 pts   

       14  MONTERROSO Dorian        SELECCIÓN GUATEMA   3 pts   

       83  LOPEZ Jhon Esteban       TEAM HERRERA SPOR   1 pts   

 

      

 

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     11  AJPACAJA,Alfredo     ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA          15 Pts 

   2     13  VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA          12 Pts 

   3     41  JURADO,Christofer    ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL       10 Pts 

   4     22  ROJAS,Gabriel        SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA          8 Pts 

   5      1  ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ        6 Pts 

   6     23  MOYA,Sebastian       ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA          5 Pts 

   7     14  MONTERROSO,Dorian    ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA           5 Pts 

   8      4  STRAH,Alex           ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ        4 Pts 

   9     64  SALAS,Bryan          ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA     3 Pts 

  10     28  RODRIGUEZ,Maycol     ELITE  RALI CLARO                    3 Pts 

  11     16  SAM POZ,Henry        SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA           2 Pts 

  12     26  HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  RALI CLARO                    1 Pts 

  13     50  AYARZA,Rodolfo       ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC     1 Pts 
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA  

DAVID – SAN LORENZO – DAVID – DOLEGA – BOQUETE – ALTO JARAMILLO 124 KM. 

 

 Fecha       : 27/11/2020 

 Distancia acumulada : 410  Kms - Promed : 38,20 Kms/hora. 

  Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   41  JURADO,Christofer      ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     10:44:47-043       

    2.-   22  ROJAS,Gabriel          SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       10:46:07-003 a    1:20 

    3.-    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     10:48:10-095 a    3:23 

    4.-   13  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        10:49:32-024 a    4:45 

    5.-   11  AJPACAJA,Alfredo       ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        10:49:51-086 a    5:04 

    6.-   64  SALAS,Bryan            ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  10:50:03-047 a    5:16 

    7.-    4  STRAH,Alex             ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     10:50:15-063 a    5:28 

    8.-   26  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  RALI CLARO                 10:51:18-088 a    6:31 

    9.-   16  SAM POZ,Henry          SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        10:51:41-024 a    6:54 

   10.-   23  MOYA,Sebastian         ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       10:51:41-054 a    6:54 

   11.-    2  GONZALEZ,Roberto       ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     10:52:50-002 a    8:03 

   12.-   63  CHAVARRIA,Joseph       ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  10:53:04-058 a    8:17 

   13.-   20  ARIAS,Sergio           SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       10:53:08-050 a    8:21 

   14.-    3  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     10:54:59-021 a   10:12 

   15.-   10  PADILLA,Julio          ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        10:55:55-055 a   11:08 

   16.-   35  MIRANDA,Eduardo        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   10:56:01-060 a   11:14 

   17.-   57  MENDEZ,Mojamed         ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  11:00:16-097 a   15:29 

   18.-   42  LORENZO,Randish        ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     11:01:08-053 a   16:21 

   19.-   47  LOPEZ,Luis             ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     11:01:24-049 a   16:37 

   20.-   60  CASTILLO,Edward ***    ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  11:02:12-007 a   17:25 

   21.-   82  RUIZ,Sebastian         SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:02:26-001 a   17:39 

   22.-   15  BORON,Melvin           SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        11:02:40-024 a   17:53 

   23.-   14  MONTERROSO,Dorian      ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        11:04:04-028 a   19:17 

   24.-   25  SAMUDIO,Ruben          ELITE  RALI CLARO                 11:04:04-064 a   19:17 

   25.-   37  MENDEZ,Carlos          SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:04:13-035 a   19:26 

   26.-   48  MATUTE,Fredd           ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     11:05:02-082 a   20:15 

   27.-   53  JUAREZ,Onel    ***     ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:05:03-052 a   20:16 

   28.-   49  GUERRA,Sandi           ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:05:41-079 a   20:54 

   29.-    5  CASTELBLANCO,Jorge     ELITE  SELECCIÓN CLARO PANAMÁ     11:05:45-087 a   20:58 

   30.-   68  MORA,Luis              ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:07:26-001 a   22:39 

   31.-   33  SAMUDIO,Joseph         SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:07:42-001 a   22:55 

   32.-   58  GRAJALES,Moises        SUB23  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  11:08:09-083 a   23:22 

   33.-   76  CALDERON,Edwin         ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:09:56-033 a   25:09 

   34.-   28  RODRIGUEZ,Maycol       ELITE  RALI CLARO                 11:10:30-066 a   25:43 

   35.-   55  RODRIGUEZ,Jonathan     ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:10:32-006 a   25:45 

   36.-   98  UREÑA,Fernando ***     ELITE  CAMINOS DE OMAR            11:10:40-003 a   25:53 

   37.-    9  RODAS,Manuel           ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        11:11:43-056 a   26:56 

   38.-   27  ARAUZ,Carlos           ELITE  RALI CLARO                 11:12:17-066 a   27:30 

   39.-   86  CLAVIJO,Brayan         SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:12:58-078 a   28:11 

   40.-   69  GOMEZ,Daniel           SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:16:11-032 a   31:24 

   41.-   67  CARBALLO,Jonatan       ELITE  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:16:35-094 a   31:48 

   42.-   12  CANASTUJ,Jose David    ELITE  SELECCIÓN GUATEMALA        11:17:40-040 a   32:53 

   43.-  109  SOLIS,Eustorgio ***    ELITE  SPI LEVY LEGAL             11:17:55-056 a   33:08 

   44.-   85  CUELLAR,Jose           ELITE  TEAM HERRERA SPORT COL     11:18:16-065 a   33:29 

   45.-   24  RUIZ,Jordan            ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       11:18:50-066 a   34:03 

   46.-  118  VILLALTA,Eduar         ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     11:18:58-021 a   34:11 

   47.-   50  AYARZA,Rodolfo         ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:19:46-058 a   34:59 

   48.-   79  ROUILLON,Ricardo       ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:22:06-032 a   37:19 

   49.-  103  GONZALEZ,Jose  ***     ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  11:22:54-046 a   38:07 

   50.-   96  JAEN,Jorge             SUB23  CAMINOS DE OMAR            11:23:46-096 a   38:59 

   51.-   30  RIVAS,jaime ***        ELITE  RALI CLARO                 11:24:27-032 a   39:40 

   52.-   94  MORENO,Joel            SUB23  CAMINOS DE OMAR            11:24:55-079 a   40:08 
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA CUARTA ETAPA  

DAVID – SAN LORENZO – DAVID – DOLEGA – BOQUETE – ALTO JARAMILLO 124 KM. 

 

 Fecha       : 27/11/2020 

 Distancia acumulada : 410  Kms - Promed : 38,20 Kms/hora. 

  Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-   31  VILLARREAL,Diego       ELITE  RALI CLARO                 11:27:03-070 a   42:16 

   54.-   78  CALVO,Vladimir         ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:28:28-050 a   43:41 

   55.-   19  SANCHEZ,Anthony        SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       11:29:40-057 a   44:53 

   56.-   21  JIMENEZ,Jhon           SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       11:31:13-005 a   46:26 

   57.-  117  LOWE,Justin ***        ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     11:31:37-016 a   46:50 

   58.-   75  ACOSTA,Pablo           ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:32:22-018 a   47:35 

   59.-   36  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:33:05-048 a   48:18 

   60.-   32  GOMEZ,Erick            ELITE  RALI CLARO                 11:33:26-045 a   48:39 

   61.-   83  LOPEZ,Jhon Esteban     SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:34:02-003 a   49:15 

   62.-  108  HIDALGO,Hinold ***     ELITE  SPI LEVY LEGAL             11:34:45-082 a   49:58 

   63.-   80  ARGUEDAS,Javier        ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:35:01-018 a   50:14 

   64.-   39  SOLORZANO,Harrison     SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:37:29-008 a   52:42 

   65.-   52  JAEN,Victor            ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:37:35-051 a   52:48 

   66.-   90  GUERRA,Waldimir        ELITE  ATIPICO CYCLING            11:38:23-098 a   53:36 

   67.-   38  ESPINOSA,Einar         ELITE  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:39:11-033 a   54:24 

   68.-   93  CAMPOS,Leonardo ***    ELITE  ATIPICO CYCLING            11:39:11-048 a   54:24 

   69.-   17  BRENES,Carlos          ELITE  SELECCIÓN COSTA RICA       11:39:18-004 a   54:31 

   70.-   99  ACEVEDO,Fredy ***      ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  11:39:55-034 a   55:08 

   71.-  116  HERNANDEZ,Jesus  ***   ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT     11:40:06-061 a   55:19 

   72.-   46  CABALLERO,Joseph       ELITE  SERVICIO NAL AERONAVAL     11:40:10-016 a   55:23 

   73.-   65  RODRIGUEZ,Jordan       SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:41:27-040 a   56:40 

   74.-   77  MONTERO,Kenneth        ELITE  TRUMAN CRUZ FACTURAR CR    11:41:29-088 a   56:42 

   75.-  130  RUIZ,Miguel            ELITE  LPS TEAMS -COCLE           11:42:59-065 a   58:12 

   76.-   51  RUIZ,Bredio            SUB23  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:43:23-037 a   58:36 

   77.-   84  AYALA,Johas            SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:44:15-078 a   59:28 

   78.-   34  MARTINEZ,Carlos        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:44:53-036 a 1:00:06 

   79.-   71  ABAUNZA,Armando        ELITE  ELITE TRAINING TEAM        11:52:56-022 a 1:08:09 

   80.-  128  BRITOS,Maicol          SUB23  LPS TEAMS -COCLE           11:54:43-008 a 1:09:56 

   81.-   29  JARAMILLO,Allan        SUB23  RALI CLARO                 11:55:12-009 a 1:10:25 

   82.-  111  JORGE,Alex ***         ELITE  SPI LEVY LEGAL             11:56:19-037 a 1:11:32 

   83.-   59  HERNANDEZ,David  ***   ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  11:59:03-083 a 1:14:16 

   84.-  129  BERNAL,Manuel          SUB23  LPS TEAMS -COCLE           12:03:09-003 a 1:18:22 

   85.-   88  QUINTERO,Lothar        ELITE  ATIPICO CYCLING            12:06:49-016 a 1:22:02 

   86.-   72  HIDALGO,Mayron ***     ELITE  ELITE TRAINING TEAM        12:08:39-071 a 1:23:52 

   87.-   95  PAYNE,Bryan            SUB23  CAMINOS DE OMAR            12:09:21-028 a 1:24:34 

   88.-  106  FONG,Marvin ***        ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  12:10:50-000 a 1:26:03 

   89.-  107  MENDOZA,Williams***    ELITE  SPI LEVY LEGAL             12:11:25-035 a 1:26:38 

   90.-  131  CUBILLA,Simon          ELITE  LPS TEAMS -COCLE           12:16:18-085 a 1:31:31 

   91.-  127  CASTILLO,Dumigilio *** ELITE  LPS TEAMS -COCLE           12:31:12-040 a 1:46:25 

   92.-  100  SUIRA,Jair  ***        ELITE  VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG  12:34:16-050 a 1:49:29 

   93.-  112  FERNANDEZ,Fernando***  ELITE  SPI LEVY LEGAL             12:38:12-073 a 1:53:25 

   94.-   54  GARCIA,Cider           ELITE  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  12:38:28-001 a 1:53:41 

   95.-   62  HOYOS,Luis  ***        ELITE  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  12:48:02-074 a 2:03:15 
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CLASIFICACIÓN GENERAL SUB23 DESPUES DE LA CUARTA ETAPA 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   22  ROJAS,Gabriel          SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       10:46:07-003       

    2.-   16  SAM POZ,Henry          SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        10:51:41-024 a    5:34 

    3.-   20  ARIAS,Sergio           SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       10:53:08-050 a    7:01 

    4.-   35  MIRANDA,Eduardo        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   10:56:01-060 a    9:54 

    5.-   82  RUIZ,Sebastian         SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:02:26-001 a   16:19 

    6.-   15  BORON,Melvin           SUB23  SELECCIÓN GUATEMALA        11:02:40-024 a   16:33 

    7.-   37  MENDEZ,Carlos          SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:04:13-035 a   18:06 

    8.-   33  SAMUDIO,Joseph         SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:07:42-001 a   21:35 

    9.-   58  GRAJALES,Moises        SUB23  TRUCK SERVICE - TODO BIKE  11:08:09-083 a   22:02 

   10.-   86  CLAVIJO,Brayan         SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:12:58-078 a   26:51 

   11.-   69  GOMEZ,Daniel           SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:16:11-032 a   30:04 

   12.-   96  JAEN,Jorge             SUB23  CAMINOS DE OMAR            11:23:46-096 a   37:39 

   13.-   94  MORENO,Joel            SUB23  CAMINOS DE OMAR            11:24:55-079 a   38:48 

   14.-   19  SANCHEZ,Anthony        SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       11:29:40-057 a   43:33 

   15.-   21  JIMENEZ,Jhon           SUB23  SELECCIÓN COSTA RICA       11:31:13-005 a   45:06 

   16.-   36  SANCHEZ,Jalaberth      SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:33:05-048 a   46:58 

   17.-   83  LOPEZ,Jhon Esteban     SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:34:02-003 a   47:55 

   18.-   39  SOLORZANO,Harrison     SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:37:29-008 a   51:22 

   19.-   65  RODRIGUEZ,Jordan       SUB23  7C CBZ ECONOMY COSTA RICA  11:41:27-040 a   55:20 

   20.-   51  RUIZ,Bredio            SUB23  TEAM RPC RADIO - CORRATEC  11:43:23-037 a   57:16 

   21.-   84  AYALA,Johas            SUB23  TEAM HERRERA SPORT COL     11:44:15-078 a   58:08 

   22.-   34  MARTINEZ,Carlos        SUB23  YARED NRIT LATINOAMERICA   11:44:53-036 a   58:46 

   23.-  128  BRITOS,Maicol          SUB23  LPS TEAMS -COCLE           11:54:43-008 a 1:08:36 

   24.-   29  JARAMILLO,Allan        SUB23  RALI CLARO                 11:55:12-009 a 1:09:05 

   25.-  129  BERNAL,Manuel          SUB23  LPS TEAMS -COCLE           12:03:09-003 a 1:17:02 

   26.-   95  PAYNE,Bryan            SUB23  CAMINOS DE OMAR            12:09:21-028 a 1:23:14 
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CLASIFICIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   SELECCIÓN CLARO PANAMÁ         32:27:40        

   2.-   SELECCIÓN GUATEMALA            32:28:56  a     1:16 

   3.-   SELECCIÓN COSTA RICA           32:30:56  a     3:16 

   4.-   SERVICIO NAL AERONAVAL         32:37:43  a    10:03 

   5.-   7C CBZ ECONOMY COSTA RICA      32:49:36  a    21:56 

   6.-   RALI CLARO                     33:01:20  a    33:40 

   7.-   YARED NRIT LATINOAMERICA       33:07:56  a    40:16 

   8.-   TRUCK SERVICE - TODO BIKE      33:10:37  a    42:57 

   9.-   TEAM RPC RADIO - CORRATEC      33:17:47  a    50:07 

  10.-   TEAM HERRERA SPORT COL         33:33:40  a  1:06:00 

  11.-   TRUMAN CRUZ FACTURAR CR        33:51:57  a  1:24:17 

  12.-   CAMINOS DE OMAR                33:59:21  a  1:31:41 

  13.-   LATIN BIKE - IGP SPORT         34:26:13  a  1:58:33 

  14.-   SPI LEVY LEGAL                 34:44:46  a  2:17:06 

  15.-   VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG      35:13:39  a  2:45:59 

  16.-   ATIPICO CYCLING                35:19:49  a  2:52:09 

  17.-   LPS TEAMS -COCLE               35:35:04  a  3:07:24 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERALPOR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   41  JURADO,Christofer      ELITE    45 Pts 

    2   22  ROJAS,Gabriel          SUB23    31 Pts 

    3   13  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE    27 Pts 

    4   11  AJPACAJA,Alfredo       ELITE    26 Pts 

    5    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE    25 Pts 

    6   14  MONTERROSO,Dorian      ELITE    18 Pts 

    7    2  GONZALEZ,Roberto       ELITE    16 Pts 

    8   64  SALAS,Bryan            ELITE    14 Pts 

    9   48  MATUTE,Fredd           ELITE    14 Pts 

   10   50  AYARZA,Rodolfo         ELITE    12 Pts 

   11    4  STRAH,Alex             ELITE    10 Pts 

   12   10  PADILLA,Julio          ELITE     9 Pts 

   13   23  MOYA,Sebastian         ELITE     8 Pts 

   14    3  ESPINOSA,Bolivar       ELITE     7 Pts 

   15   26  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE     5 Pts 

   16    9  RODAS,Manuel           ELITE     5 Pts 

   17   19  SANCHEZ,Anthony        SUB23     5 Pts 

   18   17  BRENES,Carlos          ELITE     4 Pts 

   19   28  RODRIGUEZ,Maycol       ELITE     3 Pts 

   20   98  UREÑA,Fernando ***     ELITE     3 Pts 

   21   12  CANASTUJ,Jose David    ELITE     3 Pts 

   22   16  SAM POZ,Henry          SUB23     2 Pts 

   23   47  LOPEZ,Luis             ELITE     1 Pts 

   24   86  CLAVIJO,Brayan         SUB23     1 Pts 

   25   85  CUELLAR,Jose           ELITE     1 Pts 

   26   24  RUIZ,Jordan            ELITE     1 Pts 

   27   21  JIMENEZ,Jhon           SUB23     1 Pts 

   28   83  LOPEZ,Jhon Esteban     SUB23     1 Pts 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   13  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE    16 Pts 

    2   11  AJPACAJA,Alfredo       ELITE    14 Pts 

    3    3  ESPINOSA,Bolivar       ELITE    14 Pts 

    4   19  SANCHEZ,Anthony        SUB23    10 Pts 

    5   22  ROJAS,Gabriel          SUB23     9 Pts 

    6   41  JURADO,Christofer      ELITE     8 Pts 

    7   48  MATUTE,Fredd           ELITE     6 Pts 

    8    1  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE     6 Pts 

    9   23  MOYA,Sebastian         ELITE     5 Pts 

   10   14  MONTERROSO,Dorian      ELITE     4 Pts 

   11   64  SALAS,Bryan            ELITE     3 Pts 

   12   63  CHAVARRIA,Joseph       ELITE     3 Pts 

   13   15  BORON,Melvin           SUB23     3 Pts 

   14   28  RODRIGUEZ,Maycol       ELITE     3 Pts 

   15    4  STRAH,Alex             ELITE     2 Pts 

   16    2  GONZALEZ,Roberto       ELITE     2 Pts 

   17   10  PADILLA,Julio          ELITE     1 Pts 

   18   68  MORA,Luis              ELITE     1 Pts 

   19   67  CARBALLO,Jonatan       ELITE     1 Pts 

   20   12  CANASTUJ,Jose David    ELITE     1 Pts 
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ORDEN DE VEHICULOS PARA LA QUINTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- SERVICIO NAL AERONAVAL 

   2 .- SELECCIÓN COSTA RICA 

   3 .- SELECCIÓN CLARO PANAMÁ 

   4 .- SELECCIÓN GUATEMALA 

   5 .- 7C CBZ ECONOMY COSTA RICA 

   6 .- RALI CLARO 

   7 .- YARED NRIT LATINOAMERICA 

   8 .- TRUCK SERVICE - TODO BIKE 

   9 .- TEAM HERRERA SPORT COL 

  10 .- TEAM RPC RADIO - CORRATEC 

  11 .- TRUMAN CRUZ FACTURAR CR 

  12 .- CAMINOS DE OMAR 

  13 .- SPI LEVY LEGAL 

  14 .- LATIN BIKE - IGP SPORT 

  15 .- VKLONDYKE BGONZALE ULTRAG 

  16 .- ATIPICO CYCLING 

  17 .- LPS TEAMS -COCLE 

  18 .- ELITE TRAINING TEAM 

 

BOLETIN DE NOVEDAES 
JURADO DE COMISARIOS 

CUARTA ETAPA  
DAVID – SAN LORENZO – DAVID – DOLEGA – BOQUETE – ALTO JARAMILLO 124 KM. 

NO PARTEN:   
  --      91 GRIJALBA,Fernando    ELITE  ATIPICO CYCLING 
 
RETIROS:  
  --     114 ALFONZO,Michel ***   ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT          DNF 

  --     115 CASTRO,Jaime ***     ELITE  LATIN BIKE - IGP SPORT          DNF 

 
EXPULSIONES: 
SE EXPULSA AL CICLISTA  # 89 RAMIREZ,Dariel, ELITE  ATIPICO CYCLING, POR REMOLQUE COMPROBADO  
ARTICULO 2.12.007 # 4.6 Corredor agarrado al vehículo del propio equipo u otro vehículo motorizado, o siendo 
empujado / remolcado / agarrado por un ocupante del vehículo, o por intervención de mecánico en la bicicleta del 
corredor partiendo de un vehículo en marcha.  
 
MULTAS: 
CON LA SUMA DE U$ 100, AL Ciclista CICLISTA  # 89 RAMIREZ,Dariel ELITE  ATIPICO CYCLING, POR REMOLQUE 
COMPROBADO  
ARTICULO 2.12.007 # 4.6 Corredor agarrado al vehículo del propio equipo u otro vehículo motorizado, o siendo 
empujado / remolcado / agarrado por un ocupante del vehículo, o por intervención de mecánico en la bicicleta del 
corredor partiendo de un vehículo en marcha.  
 
CON LA SUMA DE U$ 50, AL VEHICULO DE ORDEN, 16 ATIPICO CYCLING, ART 2.12.007 # 4.7 Abrigo tras un vehículo o 
tomar la estela de un vehículo  
 
FDO. 
 
RICARDO RUIZ GORDILLO   
Presidente Jurado de Comisarios  
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QUINTA ETAPA SÁBADO 28 DE NOVIEMBRE DE 2020 
CIRCUITO CERRADO MUNICIPIO DE DAVID 91.9 KM. 13 VUELTAS 

 
LUGAR DE SALIDA  MUNICIPIO DE DAVID 
 
HORA DE SALIDA  9:00 AM 
 
LUGAR DE LLEGADA  MUNICIPIO DE DAVID  
 
DISTANCIA   POR VUELTA 7.07 KMS., 13 VUELTAS 91.9 KM. 
 
SPRINTS INTERMEDIO  1. VUELTA 4 28.28 KM. 
    2. VUELTA 8 56.56 KM.  
ZONAS PIE EN TIERRA A LO LARGO DEL CIRCUITO, CON EXCEPCION DE 200 MTS ANTES Y 200 DESPUES DE 

LA LINEA DE META, DESDE LA 3RA VUELTA, HASTA LA VUELTA 11  
 

REGLAMENTO PARTICULAR PARA EL CIRCUITO 
 

 CICLISTAS QUE ESTEN PRÓXIMOS A PERDER VUELTA O A CRITERIO DE LOS COMISARIOS DE LLEGADA, ENTRE LAS 
VUELTAS 1 A LA 6, SERAN RETIRADOS EN EL SITIO DE META, Y SERAN CONSIDERADOS COMO RETIROS. 

 

 CICLISTAS QUE ESTEN PRÓXIMOS A PERDER VUELTA O A CRITERIO DE LOS COMISARIOS DE LLEGADA, ENTRE LAS 
VUELTAS 7 A LA 13, SERÁN RETIRADOS EN EL SITIO DE META Y SERAN CLASIFICADOS CON EL TIEMPO DEL ÚLTIMO 
CICLISTA SIN PERDER VUELTA, MAS UN MINUTO POR CADA VUELTA QUE LE FALTO, SE EXCEPTUAN LOS CICLISTAS 
LÍDERES DE CADA UNA LAS MODALIDADES, QUIENES DEBERAN SEGUIR RODANDO, ASI SEAN ALCANZADOS. 

 

SE LE RECUERDA A LOS DIRECTORES DEPORTIVOS LA DEVOLUCION DE LOS CHIPS, 
COMPLETOS, UNA VEZ HAYA FINALIZADO EL CIRCUITO. 

 
ALTIMETRIA QUINTA ETAPA 
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BOLETIN DE DIRECCIÓN 

NOTA: TODOS LOS DEPORTISTAS QUE SEAN PARTE DEL PODIO DE LA PREMIACION 

DEBERAN PRESENTAR: 

COPIA DEL PASAPORTE O COPIA DE LA CEDULA  

 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

LIDER GENERAL 
RALI CLARO 

CHRISTOFER JURADO 
SERVICO NACIONAL AERONAVAL 

CHRISTOFER JURADO 
SERVICO NACIONAL AERONAVAL 

LIDER DE PUNTOS 
DISTRITO DE DAVID 

CHRISTOFER JURADO 
SERVICO NACIONAL AERONAVAL 

ALFREDO AJPACAJA 
SELECCIÓN GUATEMALA 

LIDER DE MONTAÑA 
HUAWEI 

MARDOQUEO VASQUEZ 
SELECCIÓN GUATEMALA 

MARDOQUEO VASQUEZ 
SELECCIÓN GUATEMALA 

LIDER SUB23 
FERNANDO ARCE 

GABRIEL ROJAS 
SELECCIONDE COSTA RICA 

GABRIEL ROJAS 
SELECCIONDE COSTA RICA 

LIDER MASTER 
POLICIA NACIONAL Proteger y Servir 

EDWAR CASTILLO 
TRUCK SERVICE TODO BIKE 

EDWAR CASTILLO 
TRUCK SERVICE TODO BIKE 

LIDER NACIONAL 
INSTITUTO PANAMEÑO DE 

DEPORTES 

CHRISTOFER JURADO 
SERVICO NACIONAL AERONAVAL 

FRANKLIN ARCHIVOLD 
SELECCIÓN CLARO PANAMÁ 

GANADOR ETAPA 
 

ALFREDO AJPACAJA 
SELECCIÓN GUATEMALA 

SEBASTIAN MOYA 
SELECCIONDE COSTA RICA 

 

SE LE RECUERDA A LOS DIRECTORES DEPORTIVOS LA DEVOLUCION DE LOS CHIPS, 
COMPLETOS, UNA VEZ HAYA FINALIZADO EL CIRCUITO. 

 

Fdo 

OSVALDO DELGADO C. 
DIRECTOR GENERAL 
 

SANDRO ACOSTA BELLO 
SISTEMATIZACION 


